

HJEMMEVÆRNET

Marinehjemmeværnet

[HJK](#) > [Marinehjemmeværnet](#) > [Nyheder](#) > Maritimt indsatsfartøj navngivet

Maritimt indsatsfartøj navngivet

Af Ninna Falck , 11 DEC 13

Marinehjemmeværnets nye fartøj blev navngivet 10. december i Faaborg Havn. Det lille potente kulfiberfartøj blev navngivet af Chefen for Hjemmeværnet. Det blev samtidig startskuddet for en et-årig testperiode ved tre forventningsfulde flotiller.



Det nye fartøj skal være klar på 30 minutter, og med op til 38 knob er det også meget hurtigt af sted.

På en grå tirsdag blev marinehjemmeværnets nye sorte fartøj navngivet.

Navnet blev WINKLER. Således kan en hærgeneral, nemlig navngiveren, nu følge sit eget navn på marinetraffic.com, når det lille fartøj er ude på sine opgaver i de indre danske farvande. Fartøjet hedder som klasse, 'MIF' (Maritimt IndsatsFartøj), og TUCO værft kalder typen 'C-guard'.

Navngivningen foregik på fordækket af Flotille 243 Faaborgs 800-klasse, MHV 808 LYRA med en lille kreds af medlemmer fra Flotille 243 Faaborg, Flotille 244 Svendborg og Flotillen på Ærø, som skal skiftes til at sejle det nye fartøj.



Chef for Hjemmeværnet, generalmajor Finn Winkler, navngiver det nye fartøj.

Sådan testes MIF'en

MIF 01 WINKLER vil blive testet i en turnus mellem tre flotiller ved Det Sydfynske Øhav.

Flotille 243 Faaborg

- skal især fokusere på fartøjets pæletræk: Hvor godt egner MIF'en sig til at trække skibe af grunden, og kan den trække en flydespærring.

Flotille 244 Svendborg

- skal have fokus på MIF'ens muligheder i forhold til politiets patruljesejladser.

Flotillen på Ærø

- skal vurdere MIF'ens egenskaber i forhold til redningsopgaver og patienttransport.

[Læs mere om MIF'en her](#)

Stærkere, lettere, hurtigere ...

Direktør og ejer af TUCO Værft, Jonas Pedersen, kan fortælle, at C-Guard er en videreudvikling af en serie af guardbåde. Det nye er kulfiberskroget, som gør MIF'en både lettere, hurtigere, stærkere og billigere i brændstofforbrug.

"C-Guard er bygget til professionel brug, og vi har også C-Guards, som sejler i Donau med det slovakiske politi", forklarer Jonas Pedersen, som desuden kan oplyse, at det lille fartøj også kan klare sig under hårdere forhold og blandt andet er blevet testet på Horns Rev i Nordsøen, 20 – 30 sømil ud fra Esbjerg.

MIF 01 WINKLER har gennemgået en mindre ombygning og har fået en del ekstra udstyr om bord, siden aftalen med TUCO Værft blev indgået 15. november.

"Denne C-Guard er blevet tilpasset sine brugeres professionelle krav. Enhver bruger har jo sine krav, og det er jo altid en fornøjelse at samarbejde med kompetente kunder. Så får man selv noget tilbage. F.eks. er vi i fællesskab med Hjemmeværnet kommet frem til en dørløsning, som vi nu vil arbejde videre med i andre produktioner", kan direktøren fortælle om det nye samarbejde.



Flotillechef, kaptajnløjtnant Jan Clausen, har fået en ekstra gave i december, og flotillen er klar til opgaven.

Klar til at kaste sig ud i testen

I Flotille 243 Faaborg skal man nu i gang med at teste det nye fartøj. Flotillechef, kaptajnløjtnant Jan Clausen, har netop fået en hurtig introduktion til skibet, men der er stadig meget at sætte sig ind i for ham og hans folk.

"De synes, at det lyder spændende og meget interessant, og de er klar til at kaste sig over det. Vi har en stor tilmelding til vores 'intro-MIF'-møde i flotillen på torsdag. Men nu skal de jo lige introduceres ordentligt til det hele. Folk er utroligt nøgterne og siger, lad os nu se, hvordan den er", fortæller Jan Clausen, som godt kan se mange muligheder med det nye fartøj.

"Jeg tror, at det bliver godt. Det kunne meget vel være fremtiden for en enhed som vores. MIF'en passer jo fint i farvandet hernede, da den kan komme ind til øerne. To at de øer, vi betjener - Bjørnø og Lyø - kan vi ikke komme ind til med en 800-klasse. Den stikker for dybt til deres havne. Så der er MIF'en ideel", understreger en tilfreds flotillechef.

- Se mange flere billeder fra navngivningen og af MIF herunder:



MIF på prøvetur med generalen.



Chef for Hjemmeværnet, generalmajor Finn Winkler, hilser på flotillechef, kaptajnløjtnant Jan Clausen efter navngivningen



Generalen på prøvesejlads

Rundt om MIF 01 WINKLER:

















